
  



Severin FR2445 lietošanas instrukcija 

 

Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas, uzmanīgi izlasiet tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai uzziņai. Ierīci drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar instrukciju. 
 

Savienojums ar elektrotīklu  
Ierīci drīkst pievienot tikai iezemētai kontaktligzdai, kas uzstādīta saskaņā ar 
noteikumiem. Pārliecinieties, vai barošanas spriegums atbilst spriegumam, kas 
norādīts uz nominālās uzlīmes. Šis produkts atbilst visām saistošajām CE marķējuma 
direktīvām. 
 

Iepazīšanās 
1. Darbības displejs 
2. Korpuss 
3. Groza ieliktnis ar keramikas pārklājumu 
4. Groza turētājs ar keramikas pārklājumu 
5. Atbrīvošanas poga 
6. Rokturis 
7. Strāvas vads ar spraudni 
8. Displeja simboli 
 
 
Svarīgi drošības norādījumi 

• Lai izvairītos no apdraudējumiem, neveiciet ierīces vai strāvas vada remontu 
paši. Remonta nepieciešamības gadījumā nogādājiet iekārtu veikalu tīklā, 
kurā veikta preces iegāde; 

• Pirms ierīces tīrīšanas, pārliecinieties, ka tā ir atvienota no barošanas avota 
un ir pilnībā atdzisusi; 

• Lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska, netīriet korpusu vai strāvas 
vadu ar ūdeni un neiegremdējiet iekārtu ūdenī; 

• Nomazgājiet atsevišķas noņemamās daļas karstā ūdenī un rūpīgi nosusiniet 
pēc katras lietošanas reizes; 

• Sīkāku informāciju par ierīces tīrīšanu skatiet sadaļā “Tīrīšana un 
Kopšana”; 

• Ierīce nav paredzēta darbībai ar ārēju taimeri vai atsevišķu tālvadības pults 
sistēmu; 

• Novietojiet ierīci uz stabilas, karstumizturīgas darba virsmas, kas izturīga pret 
šļakatām un traipiem, ar pietiekamu daudzumu vietas ap to; 

• UZMANĪBU: Līdzko groza turētājs ir noņemts, nepieskarieties iekārtas 
iekšpusei. Virsma, kur turētājs ir ievietots, ir atzīmēta ar brīdinājuma zīmi 

“Karstas virsmas” , pievēršot Jūsu uzmanību šīm briesmām; 



• UZMANĪBU: Izvelkot groza turētāju, izdalās karsts tvaiks. Tvaiks tiek izvadīts 
arī caur aizmugures ventilācijas spraugām. Neturiet rokas virs iekārtas un 
neliecieties pār to; 

• Gan ēdiens, gan turētājs un ieliktnis ir karsti. Vienmēr izmantojiet rokturi, kad 
pieskarieties turētājam vai grozam. Pirms pieskarties ēdienam, pagaidiet, līdz 
tas mazliet atdziest; 

• Vienmēr novietojiet groza turētāju uz karstumizturīgas virsmas; 

• Šī ierīce ir paredzēta mājsaimniecības vai līdzīgos pielietojumos, piemēram: 
o Personāla virtuvēs veikalos, birojos un citās līdzīgas darba vidēs; 
o Lauksaimniecības darba vidē; 
o Klientiem viesnīcās, moteļos un citās līdzīgās naktsmītnēs; 
o “Gultas un brokastu” tipa vidēs. 

• Šo ierīci drīkst lietot bērni (vismaz 8 gadus veci) un personas ar ierobežotām 
fiziskām, sensorajām vai garīgajām spējām, kā arī personas, kurām trūkst 
pieredzes un zināšanas, ar nosacījumu, ka tās tiek uzraudzītas vai arī tiek doti 
norādījumi par ierīces lietošanu un personas pilnībā izprot visas briesmas un 
drošības piesardzības pasākumus; 

• Bērniem nedrīkst ļaut nekādu ierīces tīrīšanu vai apkopi, ja vien viņi netiek 
uzraudzīti un ir vismaz 8 gadus veci; 

• Bērniem nedrīkst ļaut spēlēties ar ierīci; 

• Ierīci un tās strāvas vadu jāglabā bērniem (līdz 8 gadu vecumam) nepieejamā 
vietā; 

• UZMANĪBU: Glabājiet visus iepakojumus bērniem nepieejamās vietās – tie ir 
potenciāls briesmu avots, piemēram, iepakojuma materiāls pie nepareizas 
ekspluatācijas var pakļaut nosmakšanas riskam; 

•  Neatstājiet friteri lietošanas laikā bez uzraudzības; 

• Nedarbiniet friteri, ja tajā nav ievietots groza turētājs; 

• Katru reizi pirms ierīces lietošanas rūpīgi pārbaudiet korpusu, strāvas vadu un 
piederumus, vai nav defektu. Ja ierīce ir kritusi uz grīdas vai, ja ir izmantots 
pārmērīgs spēks velkot strāvas vadu ārā no rozetes, ierīci vairs nedrīkst lietot: 
pat neredzami bojājumi var negatīvi ietekmēt ierīces darbības drošību; 

• Nenovietojiet ierīci zem sienas skapjiem vai piekārtiem priekšmetiem, tieši 
pie sienas vai stūrī; 

• Pārliecinieties, ka telpā tuvumā netiek glabāti viegli uzliesmojoši materiāli; 

• UZMANĪBU: neaizsedziet ierīces ventilācijas atveres; 

• UZMANĪBU: Nepieļaujiet ierīces vai tās strāvas vada pieskaršanos karstām 
virsmām vai saskarsmi ar kādu siltuma avotu. Neļaujiet strāvas vadam brīvi 
karāties; vadu jātur tālu no karstajām ierīces daļām; 

• Pirms ierīces pārvietošanas ļaujiet tai pietiekami atdzist; 

• Vienmēr izņemiet kontaktdakšu no sienas kontaktligzdas: 
o Pēc lietošanas; 
o Jebkādu darbības traucējumu gadījumā; 
o Pirms ierīces tīrīšanas. 

• Atvienojot kontaktdakšu no sienas kontaktligzdas, nekad nevelciet aiz strāvas 
vada - vienmēr satveriet pašu kontaktdakšu; 



• Pievienojot vai ievietojot pārtiku friterī, neizmantojiet metāla virtuves 
piederumus, lai nesaskrāpētu virsmu; 

• Nepareizas ekspluatācijas vai instrukciju neievērošanas gadījumā ražotājs 
atbildību neuzņemas. 

 
 
Paredzētais lietojums 

• Šo ierīci drīkst izmantot tikai ēdiena gatavošanai. Jebkāds cits pielietojums ir 
uzskatāms par nepareizu un var izraisīt miesas bojājumus vai materiālos 
zaudējumus; 

• Atšķirībā no parastajām fritēšanas iekārtām, šī ierīce nav paredzēta lietošanai 
kopā ar eļļu vai taukiem. 

 
 
Pirms lietošanas pirmo reizi 

• Pirms ierīces pirmās lietošanas reizes noņemiet visus atlikušos iepakojuma 
materiālus un uzlīmes; 

• Sildiet ierīci 15 minūtes līdz 200 °C bez ēdiena. Tas mazinās ierīces raksturīgo 
smaku (skatiet “Manuālā temperatūras/laika izvēles izmantošana”); 

•  Nodrošiniet atbilstošu ventilāciju, atverot logus vai balkona durvis; 

• Pēc lietošanas notīriet ierīci, kā aprakstīts sadaļā “Tīrīšana un apkope”. 
 
 
Darbības displejs     

 
Iekārtas sagatavošana 
1. Vienmēr novietojiet ierīci uz sausas, līdzenas, neslīdošas un 



karstumizturīgas virsmas. 
2. Sagatavojiet pagatavojamā ēdiena sastāvdaļas. 
3. Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā. 
4. Ievietojiet pārtiku grozā ar piestiprinātu turētāju. Pārliecinieties, ka nepārsniedzat 
atzīmi “MAX”. 
5. Uzstādiet groza turētāju ierīcē. Ja tas ir uzstādīts pareizi, atskan pīkstiens un 
displejs īsi mirgo. Iedegas sarkanā indikatora lampiņa priekšpusē. Ja nav uzstādīts 
turētājs, ierīci nedrīkst darbināt. 
6. Ieslēdziet iekārtu, nospiežot taustiņu 2 sekundes. Lai izslēgtu, nospiediet to vēlreiz 
2 sekundes. Ja ierīce netiek lietota, tā izslēgsies automātiski pēc neilga laika. 
 

 

Automātisko programmu izmantošana 

 

 

1. Rīkojieties, kā aprakstīts sadaļā “Ierīces sagatavošana” (1-6) 

un pieskarieties   taustiņam. 
➔  Uz ekrāna tiek parādīta pirmā automātiskā programma 

2. Turpiniet pieskarties   taustiņam, līdz tiek parādīta vēlamā automātiskā 
programma. Temperatūra un laiks mainās displejā. 



Padoms 

Lai individuāli pielāgotu laika un temperatūras iestatījumus, nospiediet  vai  
taustiņus, lai iestatītu laiku un temperatūru. 
 

3. Nospiediet  taustiņu. 
➔ Ēdiens tiek gatavots. Ekrānā uz maiņām atainojas temperatūra un atlikušais 

darbības laiks. Skaņas signāls norāda, kad iestatītais laiks ir pagājis. 
4. Izmantojiet rokturi, lai izņemtu groza turētāju no iekārtas. 
5. Nospiediet fiksatoru uz groza roktura un izņemiet grozu. 
6. Pārvietojiet pagatavoto ēdienu karstumizturīgā traukā. 
7. Ļaujiet grozam un groza turētājam pietiekami ilgi atdzist. 
8. Izņemiet kontaktdakšu no sienas kontaktligzdas. 
9. Notīriet groza turētāju un grozu, kā aprakstīts sadaļā “Tīrīšana un kopšana”. 

 
 
Manuālā laika/temperatūras iestatījumu izmantošana 

1. Rīkojieties, kā aprakstīts sadaļā “Ierīces sagatavošana” (1-6). 

2. Izmantojiet kādu no šīm pogām , lai iestatītu minūtes. 

3. Izmantojiet kādu no šīm pogām , lai iestatītu temperatūru. 

4. Nospiediet  pogu. Displejs mainās informācija starp temperatūru un 
atlikušo darbības laiku. 

➔ Tiek gatavots ēdiens. Skaņas signāls norāda, kad iestatītais laiks ir pagājis. 
5. Turpinājumā rīkojieties kā minēts sadaļā “Automātisko programmu 

izmantošana”, soļi 4-9. 
 
 
Noderīgi padomi gatavojot karstā gaisa friterī 

• Jūs varat pagatavot ēdienu, izmantojot pamata automātiskās 
programmas iestatījumus vai pielāgojot iestatījumus atbilstoši savām 
prasībām; 

• Ņemiet vērā, ka norādītie gatavošanas laiki ir tikai aptuveni. Atkarībā no 
ēdiena veida, gatavošanas laiku un temperatūru var būt jāpielāgo; 

• Izmantojot lielāku pārtikas daudzumu, gatavošanas laiks palielinās. 
Iesakām bieži apgrozīt ēdienu; 

• Ja ēdiens paliek pārāk tumšs, vispirms samaziniet temperatūru, pirms 
saīsināt gatavošanas laiku; 

• Barojošai, veselīgai fritēšanai iesakām  izmantojot temperatūras 
iestatījumus, kas nav augstāki par 170 °C, īpaši gatavojot produktus, kur 
cietes saturs ir augstāks par vidējo. Ar samazinātu cepšanas temperatūru 
un ar tikpat samazinātu pārtikas daudzumu cepšanas grozā, veselībai 
kaitīga vielu uzkrāšanās ir ierobežota līdz minimumam. 

 
 
 
 



Tīrīšana un kopšana 

• Pirms ierīces tīrīšanas pārliecinieties, vai karstā gaisa friteris ir atvienots no 
barošanas avota un ir pilnībā atdzisis; 

• UZMANĪBU: lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska, netīriet 
iekārtas ārpusi vai tā strāvas vadu ar jebkādu šķidrumu un neiegremdējiet 
ierīci vai strāvas vadu ūdenī; 

• Lai novērstu skrāpējumus uz groza un tā turētāja keramikas pārklājuma, 
neizmantojiet abrazīvus un raupjus tīrīšanas risinājumus; 

• Grozu un turētāju jātīra ar karstām ziepēm ūdeni. Pēc tam rūpīgi noslaukiet 
sausus; 

• UZMANĪBU: nevienu no detaļām nelieciet trauku mazgājamā mašīnā! 

• Korpusa ārpusi un vietu, kur groza turētājs tiek ievietots, var tīrīt ar mitru, 
audumu bez plūksnām. 

 
 
Atbrīvošanās no iekārtas 

Iekārtas ar šo simbolu ir jāizmet atsevišķi no mājsaimniecības atkritumiem, tā 
kā tie satur vērtīgus materiālus, kurus var pārstrādāt. Pareiza atbrīvošanās no ierīces 
var pasargāt gan dabu, gan cilvēku veselību. Par atbrīvošanos no elektroiekārtām  
vaicājiet savā pašvaldībā vai pie pārdevēja. 
 
 
Garantija 
Šai iekārtai ir divu gadu garantija, kas attiecas uz ražošanas defektiem. Šīs garantijas 
ietvaros ražotājs apņemas salabot vai aizvietot defektīvās ierīces detaļas. Garantija  
ir spēkā tikai gadījumā, ja iekārta ir lietota atbilstoši instrukcijai, kā arī, ja nav veikta 
patvaļīga ierīces remontēšana vai atvēršana un ja nav notikusi ierīces nepareiza 
ekspluatācija. Šī garantija nav spēkā ierīces dabiskās nolietošanās gadījumā, kā arī 
materiālu, piemēram, stikla, keramikas, spuldžu saplīšanas gadījumā. Garantijas 
noteikumi neietekmē Jūsu patērētāju tiesības. Saglabājiet pirkuma apliecinošu 
dokumentu garantijas remonta nepieciešamības gadījumā 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


